



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20170524001

Pag.: 9

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012357 FOGÃO DOMÉSTICO	58,0000	614,970	35.668,26
012359 FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 04 BOCAS COM FORNO	34,0000	1.112,627	37.829,32
012360 FREEZER HORIZONTAL	20,0000	2.421,997	48.439,94
012361 FREEZER VERTICAL	16,0000	4.440,467	23.047,47
012362 REFRIGERADOR	16,0000	1.388,967	22.223,47
012363 REFRIGERADOR 2 PORTAS	19,0000	1.742,900	33.115,10
012364 LIQUIDIFICADOR	78,0000	122,567	9.560,23
012366 BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL	32,0000	506,597	16.211,10
012367 BEBEDOURO DE ÁGUA COLUNA	45,0000	704,407	31.698,31
012368 PURIFICADOR DE ÁGUA	48,0000	588,233	28.235,18
012369 CAFETEIRA ELÉTRICA	97,0000	125,900	12.212,30
012375 APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	77,0000	154,963	11.932,15
012376 APARELHO DE DVD PLAYER	99,0000	175,233	17.348,07
012377 CAIXA ACÚSTICA 2500 A	53,0000	795,570	42.165,21
012378 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500W	58,0000	1.782,577	103.389,47
012410 CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	48,0000	2.739,033	131.473,58
012411 MICROFONE COM CABO PROFICIONAL	62,0000	52,897	3.279,61
012412 MICROSISTEM	48,0000	455,477	21.862,90
012413 PROJETOR DE IMAGEM	87,0000	1.896,330	164.980,71
012414 TELA DE PROJEÇÃO	87,0000	879,217	76.491,88
012415 TELEVISÃO 32" LED	58,0000	1.197,967	69.482,09
012420 APARELHO DE AR-CONDICIONADO 9.000BTU/h	55,0000	1.335,713	73.464,21
012421 APARELHO DE AR-CONDICIONADO 12.000 BTU/h	55,0000	1.315,300	72.341,50
012422 APARELHO DE AR-CONDICIONADO 18.000 BTU/h	44,0000	1.927,950	84.829,80
012423 APARELHO DE AR-CONDICIONADO 24.000 BTU/h	34,0000	3.699,333	125.777,32
012424 VENTILADOR DE PAREDE	140,0000	165,993	23.239,02
012425 VENTILADOR DE TETO	42,0000	294,307	12.360,89
012426 VENTILADOR PEDESTAL	136,0000	216,967	29.507,51
012427 ARMÁRIO DE AÇO	56,0000	518,167	29.017,35
012428 ARMARIO DE AÇO-02 PORTAS	222,0000	482,257	107.061,05
012430 ARQUIVO EM AÇO	85,0000	750,250	63.771,25
012431 CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO LONGARINA	80,0000	805,983	64.478,64
012432 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO	70,0000	159,990	11.199,30
012433 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA	110,0000	109,990	12.098,90
012434 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA	160,0000	211,357	33.817,12
012435 CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	410,0000	61,213	25.097,33
012436 CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO	320,0000	47,697	15.263,04
012439 ESTANTE METÁLICA	103,0000	249,967	25.746,60
012440 ESTANTE METÁLICA COM 06 PRATELEIRAS	83,0000	226,233	18.777,34
012441 MESA DE ESCRITÓRIO COM 03 GAVETAS	50,0000	276,407	13.820,35
012442 MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS	95,0000	258,630	24.569,85
012443 MESA PARA ATENDIMENTO	65,0000	323,753	21.043,94
012445 MESA DE REUNIÃO COM 08 LUGARES	20,0000	899,900	17.998,00
012447 MESA PARA COMPUTADOR	100,0000	141,377	14.137,70
012416 TELEVISÃO 42" LED	53,0000	1.651,267	87.517,15
012419 APARELHO DE AR-CONDICIONADO 7.500 BTU/h	45,0000	1.545,667	69.555,01
012429 ARMÁRIO DE COZINHA	61,0000	622,297	37.960,12
012365 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	26,0000	784,300	20.391,80
012371 ESPREMEDOR DE FRUTAS	95,0000	176,170	16.736,15
012372 BATEDEIRA PLANETÁRIA	97,0000	341,300	33.106,10
012373 MÁQUINA DE COSTURA RETA	55,0000	1.453,167	79.924,18

Confirmação de
Diretor do Departamento de Compras
Decreto nº 005/2017
rp12

Código Descrição

Quant. VI. unitário

VI. total

012374 MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK

53,0000

1.561,953

82.783,61

012417 PIROGRAFO

95,0000

31,597

3.001,72

012437 MESA PLÁSTICA INFÂNTIL

106,0000

45,660

4.839,96

012438 CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL

124,0000

37,933

4.703,69

012444 MESA

15,0000

246,167

3.692,51

012448 TENDA GAZEBO

7,0000

220,930

1.546,51

012358 FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 02 BOCAS

30,0000

334,000

10.020,00

012449 RELÓGIO DE PAREDE

105,0000

38,173

4.008,16

012370 FERRO DE PASSAR ROUPA

82,0000

86,200

7.068,40

012418 BALANÇA DIGITAL

180,0000

124,233

22.361,94

012446 MESA COM 06 LUGARES

20,0000

1.146,263

22.925,26

012450 TÁBUA DE PASSAR ROUPA

51,0000

220,600

11.250,60

Total :

2.383.457,16



Luizceli M. de A. Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 00511/2017



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20170524001

Pag.: 7

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
B2W COMPANHIA DIGITAL-AMERICANAS					
012360	FREEZER HORIZONTAL	20,000	2.195,000	43.900,00	
012363	REFRIGERADOR 2 PORTAS	19,000	1.629,900	30.968,10	
012364	LIQUIDIFICADOR	78,000	70,900	5.530,20	
012366	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL	32,000	290,990	9.311,68	
012367	BEBEDOURO DE ÁGUA COLUNA	45,000	499,000	22.455,00	
012368	PURIFICADOR DE ÁGUA	48,000	399,900	19.195,20	
012376	APARELHO DE DVD PLAYER	99,000	159,000	15.741,00	
012378	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500W	58,000	949,900	55.094,20	
012413	PROJETOR DE IMAGEM	87,000	699,990	60.899,13	
012414	TELA DE PROJEÇÃO	87,000	529,900	46.101,30	
012415	TELEVISÃO 32" LED	58,000	1.095,700	63.550,60	
012420	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 9.000BTU/h	55,000	1.149,000	63.195,00	
012421	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 12.000 BTU/h	55,000	1.239,000	68.145,00	
012424	VENTILADOR DE PAREDE	140,000	156,990	21.978,60	
012426	VENTILADOR PEDESTAL	136,000	131,900	17.938,40	
012427	ARMÁRIO DE AÇO	56,000	496,800	27.820,80	
012430	ARQUIVO EM AÇO	85,000	549,000	46.665,00	
012431	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO LONGARINA	80,000	79,990	6.399,20	
012432	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO	70,000	119,990	8.399,30	
012434	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA	160,000	89,980	14.396,80	
012445	MESA DE REUNIÃO COM 08 LUGARES	20,000	799,900	15.998,00	
012365	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	26,000	544,900	14.167,40	
012372	BATEDEIRA PLANETÁRIA	97,000	239,990	23.279,03	
012417	PIROGRAFO	95,000	29,900	2.840,50	
012437	MESA PLÁSTICA INFÂNTIL	106,000	21,990	2.330,94	
012438	CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL	124,000	31,900	3.955,60	
012444	MESA	15,000	185,850	2.787,75	
012358	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 02 BOCAS	30,000	147,000	4.410,00	
012370	FERRO DE PASSAR ROUPA	82,000	63,200	5.182,40	
012418	BALANÇA DIGITAL	180,000	49,900	8.982,00	
012450	TÁBUA DE PASSAR ROUPA	51,000	109,900	5.604,90	

Total do(s) item(ns) : 737.223,03

WMB COMERCIO ELETRONICO LTDA-WALMART

012359	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 04 BOCAS COM FORNO	34,000	829,000	28.186,00	
012362	REFRIGERADOR	16,000	1.277,000	20.432,00	
012375	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	77,000	95,990	7.391,23	
012377	CAIXA ACÚSTICA 2500 A	53,000	720,750	38.199,75	
012410	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	48,000	1.299,000	62.352,00	
012412	MICROSISTEM	48,000	301,990	14.495,52	
012423	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 24.000 BTU/h	34,000	2.900,000	98.600,00	
012427	ARMÁRIO DE AÇO	56,000	496,800	27.820,80	
012428	ARMARIO DE AÇO-02 PORTAS	222,000	121,400	26.950,80	
012433	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA	110,000	89,990	9.898,90	
012436	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO	320,000	42,290	13.532,80	
012441	MESA DE ESCRITÓRIO COM 03 GAVETAS	50,000	245,990	12.299,50	
012443	MESA PARA ATENDIMENTO	65,000	268,900	17.478,50	
012447	MESA PARA COMPUTADOR	100,000	138,900	13.890,00	
012419	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 7.500 BTU/h	45,000	1.223,000	55.035,00	

Conferido por: [Assinatura]
Diretor do Departamento de Compras
Data: 05/06/2017
rp112

Proponente

Código Descrição

Quant.

Vl. unitário

Vl. total

Situação

012417 PIROGRAFO

95,000

29,900

2.840,50

012446 MESA COM 06 LUGARES

20,000

679,900

13.598,00

Total do(s) item(ns) :

463.001,30

MAGAZINE LUIZA S/A

012357 FOGÃO DOMÉSTICO

58,000

322,910

18.728,78

012361 FREEZER VERTICAL

16,000

1.249,900

19.998,40

012369 CAFETEIRA ELÉTRICA

97,000

77,900

7.556,30

012411 MICROFONE COM CABO PROFICIONAL

62,000

39,900

2.473,80

012422 APARELHO DE AR-CONDICIONADO 18.000 BTU'h

44,000

1.689,100

74.320,40

012425 VENTILADOR DE TETO

42,000

199,900

8.395,80

012435 CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO

410,000

49,990

20.495,90

012439 ESTANTE METÁLICA

103,000

199,900

20.589,70

012440 ESTANTE METÁLICA COM 06 PRATELEIRAS

83,000

128,700

10.682,10

012442 MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS

95,000

205,900

19.560,50

012416 TELEVISÃO 42" LED

53,000

1.499,900

79.494,70

012429 ARMÁRIO DE COZINHA

61,000

399,990

24.399,39

012371 ESPREMEDOR DE FRUTAS

95,000

110,610

10.507,95

012373 MÁQUINA DE COSTURA RETA

55,000

699,900

38.494,50

012374 MÁQUINA DE COSTURA OVERLOK

53,000

1.179,960

62.537,88

012448 TENDA GAZEBO

7,000

109,000

763,00

012449 RELÓGIO DE PAREDE

105,000

23,630

2.481,15

Total do(s) item(ns) :

421.480,25

Total geral :

1.621.704,58

Comissão Permanente de Licitação
 Pág. 110
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 134
 Rubrica
 Condeci M. A. Moreira
 Diretor do Dept. de Compras
 Decreto 1005/2017